各クラブ代表者各位

中四国ブロック少年少女レスリング連盟 会 長 川 崎 孝 昭 (公印省略)

中四国ブロック少年少女レスリング連盟 審 判 長 井 勢 智 則

令和4年度 中四国ブロック審判講習会の開催について(案内)

初春の候、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より、少年少女レスリングの普及と発展と子どもたちの健全育成に格別のご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

さて、この度、令和4年度中四国ブロック審判講習会を実施し、ルールの確認・徹底と審判技術の向上を目指し、今後の少年少女レスリングの更なる普及、発展のための公認審判員の養成を図りたいと思います。

今回、第24回中四国大会と合わせて、審判員カテゴリー制度に基づいた「カテゴリーⅡ・Ⅲ」の学科と実技試験を行いますので、この機会に受講され、公認審判員の資格はもちろんですが、レスリングを今まで以上に理解し、楽しんでいただくためにも審判資格を取得していただきますようお願いします。

つきましては、NPO全国少年少女レスリング連盟公式ホームページより、申請書類をダウンロードしていただき、申請していただく旨を、クラブ内でご案内お願いします。

なお、諸事情により中四国少年少女大会が中止となった場合は、本講習会も中止とさせていただきます。

審判講習会についての問合せ先

中四国少年少女レスリング連盟 審判長

井勢 智則/携帯電話: 080-1932-6223、e-mail: ise.878@hi.enjoy.ne.jp

令和4年度 中四国少年少女レスリング連盟 審判講習会(カテゴリーⅡ、Ⅲ)実施要項

- 主催 NPO全国少年少女レスリング連盟
- 主 管 中四国少年少女レスリング連盟
- **1 期 日** 令和5年3月11日(土)~12日(日)
- **2 会 場** 善通寺市民体育館(香川県善通寺市金蔵寺町398-6 TEL0877-62-7400)
- **3 目 的** ①公認審判員(カテゴリーⅡ、Ⅲ)の養成と認定 ※以下、CtⅡ、CtⅢとする
 - ②中国・四国ブロックにおける審判員登録の整備
- **4 対 象** □CtII···CtIII取得後1年以上を経過し、年5回程度の実務経験があり、ブロック審判長が推薦する者 □CtII···18歳以上で、クラブ代表者が審判員として相応しいと認め推薦する者。

令和4年度全国少年少女レスリング連盟に登録しているクラブ関係者(保護者含む)で、今回新たに 公認審判員の資格取得を希望する者

※受講者は、必ず事前にルールを確認し、各所属クラブにて審判の練習を行ってきてください

5 日 程 3月11日(土)

12:30~12:50 受付

13:00~14:30 審判講習会【講義】

- ・審判の心得について 講師 井勢 智則(中四国少年少女レスリング連盟審判長)
- ・統一ルール・審判法について 講師 井勢 智則(中四国少年少女レスリング連盟審判長)

14:40~16:10 審判講習会《実技》

・レフリー、ジャッジ、コントローラーの実技、スコアシートの記入方法等

実技指導:深水 真司(全国少年少女レスリング連盟公認審判員・カテゴリー I)

貞末 昇一(全国少年少女レスリング連盟公認審判員・カテゴリー I)

堀内 学(全国少年少女レスリング連盟公認審判員・カテゴリー I)

3月12日(日)

【筆記試験】8:00~8:30 (CtⅡ、CtⅢ)

【実技試験】9:30 からの試合にて実技試験を実施

実技試験 (レフリー・ジャッジ・コントローラーを各数試合おこなう)

大会終了後に成績発表。その後、審判手帳の交付 ※Ct ステッカーは後日お渡しします。

- **6 服装** 審判員の服装(ルールブックを参照)、フェイスシールドは各自で用意する
- 7 **認 定** 公認審判員認定申請書を提出し、審判講習会を受講し、筆記・実技試験共に合格し、登録手続きをした 者を、全国少年少女レスリング連盟公認審判員と認定する。
- 8 申込み NPO全国少年少女連盟ホームページからダウンロードした<u>公認審判員認定申請書</u>に、写真を添付し、 必要事項を記入したものを、<u>2月17日(金)必着厳守</u>で、下記宛に郵送してください。

※なお、CtⅡの申請には裏面に審判歴を印刷した表裏印刷の申請書を必ずご使用下さい。

〒682-0948 鳥取県倉吉市大谷茶屋 878-33 井勢 智則 宛

9 受講料 カテゴリーⅡ…3,000 円、カテゴリーⅢ…2,000 円を、3 月 11 日(土)の受付時に徴収します。 なお、カテゴリーⅡに認定された場合、年間登録費として 3,000 円をいただきます。

ご不明な点がありましたら、下記にお問い合わせください。

担当 井勢 智則 (携帯電話 080-1932-6223、e-mail: ise.878@hi.enjoy.ne.jp)